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ایران چند روزی است  نام اشنا و خوزستانی فوتبال  صمد مرفاوی مرد 

سکان هدایت تیم ملی جوانان ایران را بر عهده گرفته است.

فارغ از همه هیاهوی این روزهای فوتبال ایران مرفاوی یک نام بدون 

حاشیه و به عبارتی خوشنام در استقلال و تیم ملی بوده که گلهای خاطره 

او در یاد علاقه مندان به فوتبال به نیکی یاد می شود.اکنون که  انگیز 

مرفاوی روی نیمکت جوانان نشسته یک انتظار منطقی از وی می رود 

که روی استعداد بوشهری ها چشمان خود را نبنند! آقا صمد که از جمله 

یادگاری های مرحوم دهداری در فوتبال ماست اگر به گذشته برگردد و 

تیمهای پایه فوتبال ایران را رصد کند، همواره بازیکنان بوشهری از رده 

نونهالان تا امید از کیفیت بالایی برخوردار بوده اند.

واقعیت این است که مهدوی کیا سرمربی تیم ملی امید چشمان خود 

را روی بازیکنان امید و با کیفیت شاهین بست و شاید بازیکنانی نظیر 

بادره،مرادی می توانستند در همین اردوی قبلی عصای دست وی شوند.

از طرفی حسین عبدی هم فقط در اردوی یک روزه نوجوانان بوشهری را 

دید که آنهم با تلاش فراوان هیات فوتبال بوشهر بود که سرمربی تیم ملی 

را مجاب کرد نگاهی به نوجوانان این دیار داشته باشد.

در  قاسمی  مهدی  مانند  کیفیتی  با  بازیکن  تواند  مرفاوی می  اما صمد 

تا شاید در لیست  ببنید و سپس تصمیم بگیرد  را به خوبی  ایرانجوان 

نهایی تیم ملی جوانان چند بازیکن از استان بوشهر داشته باشیم که البته 

حق ماست!

کلامی کوتاه با سرمربی تیم ملی جوانان:

لطفا بوشهری های با استعداد را با دقت 
ببین اقا صمد!

خبــــــــــــر

خبر

یادداشت

البوم خاطرات فوتبال 
بوشهر و یک آقا رحیم در 

قلب دفاع ایرانجوان

قاب خاطرات فوتبال بوشهر آنقدر ستاره دارد که در هر 

دهه می توان به بازیکنان بزرگی اشاره کرد.

لقب  که  بود  همانهایی  جمله  از  وشی  فره  رحیم 

کاپیتان و بزرگ برازنده وی بود.

مدافع  یک  ایرانجوان  دفاعی  قلب  در  سالها  او 

قدرت  روی  ایرانجوان  سکوهای  که  بود  مستحکم 

و رهبری وی داخل زمین حساب ویژه ای باز کرذه 

بود.توپهای ارسالی از جناحین را با نوع جاگیری که 

داشت دفع میکرد و به راحتی بازی را از دفاع به حمله 

میبرد.حیف که آن زمان فیلم و عکس زیادی به ثبت 

نرسید تا از ستاره های دهه شصت و هفتاد فوتبال 

بوشهر لذت بیشتری ببریم.

جنس افرادی مانند فره وشی با کلمه تعصب آمیخته 

شده بود تا اینکه کفشها را آویخت.ایرانجوان بزرگانی 

مانند فره وشی را زیاد دارد که نه سهام میخواهند نه 

پست و مقام …شاید وقت آن رسیده از تجربیات این 

مدل افراد که میان هواداران مقبولیت زیادی دارند 

بیشتر استفاده کنند.

تاریخی  بازی  در  سه  و  هفتاد  سال  عکس  این 

ایرانجوان و پرسپولیس ثبت شده است.

سایه ات برقرار پیشکسوت خوشنام فوتبال بوشهر

شکوفایی طارمی در قلب تحریم
تیم ملی  آرزوی ستاره  به  گزارشی  در  اسپانیایی  نشریه 

 ۲۰۲۲ جهانی  جام  در  پورتو  باشگاه  عضو  و  کشورمان 

دوم  گروه  در  کشورمان  فوتبال  ملی  تیم  پرداخت. 

آمریکا،  ملی  های  تیم  با   ۲۰۲۲ جهانی  جام  مسابقات 

انگلیس و ولز همگروه است و از آبان ماه باید در دوحه به 

 »mediotiempo« رقابت بپردازد. در این زمینه امروز نشریه

اسپانیا در گزارشی به آرزوی مهدی طارمی ستاره تیم ملی 

ایران و عضو باشگاه پورتو در جام جهانی ۲۰۲۲ پرداخت.

نوشت: مهدی طارمی، مهاجمی  اسپانیایی،  رسانه  این 

که پورتو را شگفت زده کرد در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به 

دنبال این است که تیم ملی ایران را برای اولین بار به 

مرحله دوم این رقابت ها برساند.

مهدی طارمی اولین گل یک فوتبالیست ایرانی در مرحله 

رساند  ثمر  به  را  اروپا  قهرمانان  لیگ  نهایی  یک چهارم 

سه  بین  در  گل  این  جاییکه  تا  کرد  خیره  را  جهان  که 

نامزد نهایی جایزه پوشکاش در سال ۲۰۲۱ قرار گرفت ولی 

مقابل گل اریک لاملا آرژانتینی مغلوب شد.

در ۱۳ آوریل ۲۰۲۱، مهدی طارمی بازیکنی با قد ۱.۸۸ متر 

با یک ضربه  بلند شد  پنالتی  نقطه  روی  دقیقه ۹۳  در 

قیچی برگردان دروازه چلسی را به زیبایی باز کرد. پورتو 

در این دیدار در ورزشگاه رامون سانچز پیزخوان، چلسی 

قدرتمند را ۱-۰ شکست داد.

اگرچه این سوپر گل ستاره ایرانی برای تیمش فایده ای 

نداشت چون پورتو در یک چهارم نهایی در مجموع )با 

نتیجه ۲-۱( شکست خورد و حذف شد اما مرد متولد شهر 

بوشهر )۱۸ ژوئیه ۱۹۹۲( کیفیت خود را در بالاترین سطح 

فوتبال نشان داد.

آرژانتین،  در  که  خوبی  های  فوتبالیست  برای  فوتبال 

اروگوئه یا برزیل به دنیا آمده اند، تنها با چند بار کیفیت 

خوب در بازی ها می توانند به راحتی به لیگ های اروپا 

در کشورهای  که  برای کسانی  فوتبال  اما  منتقل شوند 

دیگر مانند ایران به دنیا آمده اند، تلاش مضاعف نیاز 

دارد تا تواناییشان را نشان دهند.

با توجه به رابطه تنش آمیز ایران با آمریکا نه فوتبال و 

نه بازیکنان ایرانی معمولًا جزو لیست های قابل توجه 

فوتبال اروپا نیستند و دلیل اصلی این است که اطلاعات 

کمی از این کشور به دنیا مخابره می شود چون در لیست 

این سایه ها و  با وجود  اما  قرار دارد.  آمریکا  تحریمی 

تحریم ها ورزشکاران جالبی در این کشور ظاهر می شوند. 

بارزترین این نمونه ها است که پس  از  مهدی طارمی 

از ورود به ریو آوه پرتغال به توصیه کارلوس کی روش 

سرمربی وقت تیم ملی ایران برجسته شد.

به حساب  ویژگی های خارق العاده  با  طارمی مهاجمی 

نمی آید، اما بزرگترین مهارت او این است که در آخرین 

به درون  را  تا توپ  بازی در محوطه ظاهر شود  لحظه 

دروازه قرار دهد. او یک شکارچی خلاق و شاهزاده ایرانی 

است.

و  آید  می  به شمار  طارمی  مهدی  الهام بخش  اینیستا، 

او قصد تقلید از توانایی های آندرس اینیستا اسپانیایی 

آژانس eFe گفته بود  به  این زمینه  را دارد، طارمی در 

»بسیاری از بازی های او را در تلویزیون دیده ام و به دنبال 

اخباری درباره او بوده ام.  او بازیکن بزرگی است، از نظر 

فنی بسیار قوی و مغز متفکری در خط هافبک است«. 

و  بوشهر  ایرانجوان  مانند  هایی  تیم  در  طارمی  مهدی 

پرسپولیس و الغرافه قطر بازی کرده اما آخرین گام او ریو 

آوه بود، باشگاهی که در اولین فصل حضورش در آن ۱۸ 

گل به ثمر رساند و آقای گل شد. بعد از این تثبیت او به 

پورتو در سن ۲۸ سالگی )سپتامبر ۲۰۲۰( در ازای ۵ میلیون 

یورو منتقل شد. طارمی در بخشی در گفت و گوی خود 

گفته از آرزویش گفته بود: »من همیشه رویای بازی در 

لیگ قهرمانان اروپا و در یک باشگاه بزرگ را داشتم. من 

از وضعیت کنونی ام بسیار خوشحالم.  به عنوان اولین 

بازیکن ایرانی در تاریخ پورتو، یکی از بزرگترین تیم های 

جهان هستم و این باعث افتخارم است. به عنوان اولین 

بازیکن هم دوست دارم تیم ملی کشورم را به دور دوم 

مسابقات جام جهانی برسانم.
عادل فردوسی پور که این روزها با شعار فوتبال برای 

همه اپلیکیشن فوتبال ۳۶۰ را راه انداخته و با مصاحبه 

های علی دایی و دراگان اسکوچیچ خبرساز شده است، 

این بار برای پروژه یک روز با مهدی طارمی در بندر 

زیبای بوشهر دیده شده است.او به بوشهر  آمده  تا با 

مهدی از زمین خاکی های پشت اسکله تا حاشیه های 

معروف زندگی اش چون »حتما خیریتی داشته«تا آن 

توپ لعنتی جلوی پرتغال و قیچی برگردان تماشایی 

به چلسی و دعوا با اسکوچیچ بر سر تاکتیک پذیری 

حرف بزند. از حاشیه های زندگی شخصی تا اوج گیری 

یکباره در فوتبال اروپا.یک مصاحبه جذاب که بی شک 

به دلیل لوکیشن ضبطش هیجان انگیز می شود. از 

کوچه های منتهی به کافه رئیس و خیام خوانی تا 

کشتی سواری در خلیج فارس و قلیه ماهی!

البته فردوسی پور قبل از مصاحبه با طارمی، مصاحبه 

های ضبط شده با میرشاد ماجدی و سعید معروف را 

هم در نوبت پخش دارد.

عادل فردوسی پور برای شکار 
طارمی به بوشهر آمد!

برخی مسئولان ورزشی انتقاد و گفتن واقعیت ها و بر ملا 

نمودن حقیقت ها حتی اگر به زبان شیرین چون عسل 

هم باشد از شما نمی پذیرند و بر نمی تابند، مگر اینکه 

دربست و با زبان تملق و ریا  و تعریف و تمجید دروغین 

آنها قرار بگیرید و  و بزرگ نمایی بی جهت  در اختیار 

آنچه می خواهند برایشان به تحریر در آورید، تا با غرور 

به شما بگویند که اگر از جنس ورزش و فوتبال نیستیم و  

از آنها اطلاعات چندانی نداریم ولی باید به جامعه ورزش 

و فوتبالی ها  بگوییم که امروز بدون چون و چرا حاکم 

این فوتبال می باشیم و حرف اول را ما می زنیم. شما هم 

در آینده اگر صلاح بدانید و فردی بله قربان گو شدید در 

جمع ما غیر فوتبالی ها قرار خواهید گرفت، فوتبالی که 

دیگر رمقی برایش باقی نمانده است.

اداره ورزش و هیات فوتبال اگر می خواهند فوتبال بوشهر 

دوباره جان بگیرد و به افتخارات گذشته خود باز گردد، 

باید از خرد جمعی بدون لجبازی با فرد و یا افراد استفاده 

بهینه نمایند و از انتقادهای منصفانه و منطقی بدون تنگ 

نظری و با نگاه و اخلاق و رفتار ورزشی استقبال کنند.

آیا فوتبال دولتی با مدیران تحمیلی و با پول بیت المال 

همراه با دیدگاه های سیاسی و امنیتی می تواند پاک 

بماند و پیشرفت و ترقی  باقی  و بدون فساد و دلالی 

کند؟ فوتبال بوشهر در سکوت و بی خیالی و سهل انگاری 

مسولین سقوط می کند اما به گفته ریس هیات فوتبال 

از دلال مشهور طهران گرفته تا دلال ویژه استان بوشهر 

در حاشیه امن و علنی سال بسیار فعال و پردرآمدی را 

از  یکی  فساد  و  دلالی  که  در صورتی  کنند،  می  سپری 

عوامل اصلی نابودی فوتبال یک کشور و استان و یک 

باشگاه می باشد.

فوتبال بوشهر در برابر دیدگان مسولین سقوط می کند 

و غیرفوتبالی ها و کسانی که از جنس فوتبال نیستند 

و به فوتبال بوشهر تحمیل شده اند  جاده پست های 

مهم فوتبالی را یکی پس از دیگری با لودر و غلطک رابطه 

و واسطه برای خودشان صاف و هموار می کنند تا به 

صندلی ریاست برسند و جالب است که بعد از مدتی در 

مقابل مربیان و پیشکسوتان فوتبال بوشهر می نشینند 

و درباره مسائل فنی فوتبال بحث و گفتگو می کنند و  

در نهایت هم فوتبالی ها را مسبب این سقوط و عقب 

ماندگی می دانند، کسانی که تبحر خاصی در طرد نمودن 

فوتبالی ها و افراد با صداقت و پاک از جامعه فوتبال در 

بوشهر را دارند. 

چرا باید حمید کللی فردها و عبدالرحیم خرمزی ها دو 

مربی موفق و خوشنام و شایسته فوتبال بوشهر و ایران 

به جرم نظم و انضباط و صداقت و پاکی و ایستادگی در 

برابر دلالی و فساد، یکی خانه نشین نمایند و دیگری را 

راهی دیار غربت کنند و مربیان غیربومی و معامله گر که 

با بیل مبکانیکی دلال های مشهور پایتخت از شمال تا 

جنوب و از شرق تا غرب فوتبال کشور شخم می زنند و 

بذر دلالی و فساد و ناپاکی می کارند در فوتبال بوشهر 

همراه با غیرفوتبالی ها و به ویژه  دلال ها به صورت علنی 

جولان دهند و پول پارو نمایند؟ 

می  فوتبال  هیات  و  ورزش  اداره  زمانی  چه  راستی  به 

خواهند علیه دلالی و فساد مبارزه کنند و جامعه فوتبال 

سقوط  بوشهر  فوتبال  نمایند؟  فساد  از  آری  را  استان 

تمام  با شایستگی  بندر عامری  تیم شاهین  و  کند  می 

و با اقتدار و با تلاش و فداکاری سرمربی با انضباط و 

با اخلاق بومی خود مهدی کریمیان و اتحاد و یکدلی 

و  شریف  مردم  حمایت  و  غیرت  با  و  شجاع  بازیکنان 

زحمت کش  مدیریت  آن  راس  در  و  بندرعامری  خوب 

و با تلاش تواستند به لیگ یک فوتبال کشور سرفرازانه 

صعود نمایند، ولی به گفته مالک این تیم دریغ از یک 

خسته نباشید و یک تقدیر از کادر فنی و بازیکنان شاهین 

بندر عامری.

در حقیقت مثل اینکه سرنوشت تیم ها برای مسولین 

استان  هیچ اهمیتی ندارد. آقای ناصری مالک باشگاه  

می گوید در روز مسابقه با تیم اسپاد تهران در ورزشگاه 

بوشهر برای ما تونل صعود و افتخار زدند ولی متاسفانه 

یک نفر از مسولین استان بوشهر حضور نداشتند تا تیمی 

که یک سال با تمام سختی ها و درد و رنج فراوان برای 

عزت و آبروی فوتبال استان جنگیدند و فداکاری کردند 

را ببینند. 

مالک تیم بعد از این بی حرمتی ها و بی مهری ها و 

وحشت از تنهایی بودن و حمایت نکردن تیم از جانب 

مسولین اعلام می کند  که می خواهد  امتیاز تیم را به 

فروش برساند و شاید این خبر خوشحال کننده ای باشد 

مسولین  سایر  مثل  اند  داده  نشان  که  مسولینی  برای 

کشور زیاد مایل به رونق ورزش و به ویژه فوتبال و رفتن 

برای شادی و شور و شوق و  جوان ها به ورزشگاه ها 

نشاط آنها نمی نمی باشند!

به راستی اداره ورزش، هیات فوتبال و سایر مسولین در 

آن روز کجا تشریف داشتند؟ در سال های گذشته تیم 

فوتبال شهرداری توسط دلال مشهور پایتخت و خیانت 

برخی افراد در بوشهر در مقابل چشمان مسولین تیم در 

شیراز از رفتن به لیگ برتر باز ماند و به زانو در آوردند 

و هیچ کس هم در آن روز فریاد هواداران را نشنیدند و 

اعتراض هواداران را ندیدند و امسال هم دلال پایتخت 

به کمک دلال ویزه فوتبال استان و سهل انگاری محض 

و  زنند  می  زمین  به  را  جوان  ایران  باشگاه،  مسولین 

متاسفانه هیچ عکس العملی تا این لحظه در برابر این 

پدیده شوم از جانب مسولین شاهد نبودیم.

تجربه پیش از نیم قرن به ما نشان داده است که فوتبال 

نخواهد  موفق  گرها هرگز  معامله  و  ها  دلال  با حضور 

شد. آقایان صالح احمدی و محتشم، مدیرکل ورزش و 

رییس هیات فوتبال استان! چهره زشت و منحوس دلال 

مشهور پایتخت و دلال ویژه فوتبال استان و حامیان آنها 

که حتی به هشدارهای ریس هیات فوتبال هم بی اعتنا 

می باشند  را می توان برای همیشه از جامعه فوتبال 

و  عاشق  خرمزی  مثل  اینکه  شرط  نمود،به  طرد  استان 

دلسوز باشید.

فوتبال بوشهر در انحصار دلال های بی رحم!
هافبک پر سر و صدای نقل و انتقالات تابستانی در نهایت با پرسپوليس 

به توافق دست یافت و روز شنبه قرارداد رسمی خود را با سرخ پوشان 

به امضا خواهد رساند.سعید صادقی که به عنوان برترین پاسور و گلساز 

فصل گذشته لیگ برتر نقل و انتقالات پر سر و صدایی را دنبال می کرد و 

با هجوم تیم های لیگ برتری مواجه شده بود، در نهایت با پرسپوليس 

به توافق نهایی دست یافت و در فصل آتی با پیراهن این تیم به میدان 

خواهد رفت.

هافبک فصل گذشته گل گهر سیرجان که در جمع شاگردان امیر قلعه نویی 

نمایشی فوق العاده از خود به جا گذاشته بود و به واسطه آن در آخرین 

اردوی تیم ملی نیز حضور یافته یود، مذاکرات پرماجرا و طولانی مدتی را 

از چند روز قبل با پرسپوليس دنبال کرده بود. این در حالی بود که گفته 

می شد این بازیکن از استقلال نیز پیشنهاد مالی سنگینی دریافت کرده که 

او را برای انتقال به جمع شاگردان یحیی گل محمدی مردد کرده است.از 

سوی دیگر زمزمه نگرانی این بازیکن بابت ترافیک خط میانی پرسپوليس 

و احتمال نیمکت نشینی و البته درخواست وی برای دریافت بخشی از 

قراردادش از جمله موانعی بود که در مسیر مذاکرات طرفین شایعه شده 

بود. به واسطه این موضوع جدایی احسان پهلوان در پرسپوليس شکل 

گرفت که گمانه زنی برای روند مثبت مذاکرات با سعید صادقی محسوب 

می شد. اما در شرایطی که حتی نزدیکان باشگاه پرسپوليس از توافق نهایی 

با این بازیکن در چهارشنبه شب خبر می دادند، ناگهان ورق برگشت و 

مدعی شدند که وی به توافق نهایی نرسیده است و حتی در حال هایجک 

به سمت استقلال قرار دارد.موضوعی که عصبانیت هواداران پرسپولیس را 

نیز به همراه داشت و آنها که بابت اتفاقات پیش از این نیز در خصوص 

امین قاسمی نژاد از مدیربرنامه های این بازیکن گلایه داشتند، مدعی بودند 

که این اتفاقات در راستای بازارگرمی قرار دارد و نسبت به انجام قطعی آن 

مردد بودند.اما اکنون با پایان مذاکرات طرفین، سعید صادقی به توافق 

نهایی و کلی با باشگاه پرسپوليس رسیده و روز شنبه نیز با حضور در تهران 

به طور رسمی با این باشگاه قرارداد خواهد بست تا ماجرای رقابت نقل و 

انتقالاتی بین درویش و آجورلو به سود پرسپوليس پایان یابد.

 سعید صادقی به پرسپوليس پیوست

بنظر می رسد ماجرای به مزایده گذاشته شدن باشگاه شاهین شهرداری بوشهر 

بار دیگر جدی شده و حتی نامه نگاری رسمی آن هم انجام شده!

اوایل فصل گذشته لج و لجبازی ها باعث شد تا تیم دسته اولی شهر بوشهر با 

بدترین وضعیت ممکن وارد لیگ شود و به راحتی آب خوردن راهی لیگ دسته 

دوم گردد.از گوشه و کنار خبر می رسد امتیاز لیگ دویی باشگاه هفت میلیارد 

تومان برآورد شده و هنوز مشخص نیست آیا کسی در استان بوشهر توانایی 

خرید امتیاز را دارد یا خیر!همه این اخبار در حالی شنیده می شود که حداقل ١٠ 

بازیکن جوان و با کیفیت در هفته های پایانی لیگ دسته اول نشان دادند می 

توانند حرفهای زیادی برای گفتن داشته باشند اما سقوط تیم و عدم تیمداری 

می تواند رویاهای این نسل را تبدیل به سراب کند١حرف و حدیث ها در این 

باره زیاد است و طی چند روز آینده منتظر اتفاقات عجیب و غریبی باید باشیم!

عبدالرسول حیدری

شاهین شهرداری به مزایده گذاشته شد!

اینجا بوشهر است ،استانی با منابع عظیم نفتی و گازی 

که برای بقای فوتبال و زنده ماندن امید عده ای جوان 

فوتبالیست حدود ٥٠ میلیارد تومان پول نیست!

این جملات را با دقت مطالعه کنید تا متوجه عمق 

فاجعه را متوجه شوید! مالک باشگاه شاهین عامری 

بعد از صعود تیمش به لیگ یک،خیلی جدی پای 

حرفش ایستاده که توان ندارم و اگر من هفت میلیارد 

تومان هزینه کنم در استان همین عدد به تیمم تزریق 

می شود!

شاهین شهرداری سقوط کرده و ١٠ میلیارد تومان برای 

بستن یک تیم بومی و جوان برای فصل بعد وجود 

ندارد! ایرانجوان راهی لیگ دسته سوم شده و حداقل 

٥ میلیارد تومان پول وجود ندارد تا آنها از همان لیگ 

سه }این بار بدون دغدغه و حضور بازیکنان غیربومی 

بی کیفیت{ لیگ را شروع کنند! در گناوه برای حضور 

دوباره پرسپولیس این شهر پولی وجود ندارد حداقل ١٠ 

میلیارد تومان! دیگر شهرهای استان هم که اگر هوای 

تیمداری به سرشان بزند همان بهتر که فکرش را نکنند!

مبلغی حدود ٥٠ میلیارد تومان می تواند فوتبال استان 

بوشهر را زنده نگه دارد اما بودجه فلان تیم صنعتی 

برای فصل آتی بالای سیصد میلیارد تومان بسته شده 

است! هزینه یک بازیکن جذب شده آبی و قرمز بالای 

١٥ میلیارد تومان است اما در بوشهر پولی برای فوتبال 

}البته با مدیریت صحیح نیست که نیست که نیست{ 

مهدی طارمی نام ایران و بوشهری ها در دنیا مطرح 

میکند اما در دیار او همین مبلغ ناچیز برای حضور 

حداقل ٤ باشگاه پرطرفدار وجود ندارد!

50 میلیارد تومان برای زنده 
ماندن فوتبال بوشهر نیست 

که نیست!


